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Al-Quds Index Daily Closing during 2017
2017الاغلاق اليومي لمؤشر القدس خلال عام 

Al-Quds and sectors indices 
 

القطاعاتمؤشرات ومؤشر القدس   

Al-Quds index closed at 574.54 points by the end of 

2017, up by 44.42 points, which reflects an increase 

by 8.38% compared to 2016. The highest gainer was 

the Industry sector Index which grew by 25.57%, the 

Investment sector Index increased by 15.84%, the 

Banking and Financial Services sector index 

increased by 13.61%, the Insurance Sector Index 

increased by 5.77%. On the other hand, the Services 

sector index decreased by 3.31%.  

 72.475على مستوى  7102اية العام أغلق مؤشر القدس نه 

عام عن اغلاق  %54.5بنسبة اي نقطة  44.42 مرتفعا  نقطة، 

الأكثر ارتفاعا بين  الصناعةحيث كان مؤشر قطاع 4 7102

 قطاع مؤشر ارتفعهذا و، %77472المؤشرات، مرتفعا بنسبة 

 الخدمات و البنوكمؤشر ارتفع و، %.0745 بنسبة الاستثمار

في  ،%7422بنسبة التأمين وارتفع مؤشر  ،%0.420بنسبة  المالية

  4 %4.0.بنسبة  مؤشر قطاع الخدمات  انخفض حين

 

Index ( during 2016) التغير 

Change 

 الافتتاح

Open 

 الاغلاق 

Close 

 (7102عام  خلال) المؤشر

Al-Quds Index 8.38% 530.16 574.58  مؤشر القدس 

General Index 9.01% 285.17 310.86 العام 

Banking and Financial Serv Index 13.61% 144.38 164.03 مؤشر البنوك و الخدمات المالية 

Industry Index 25.57% 78.17 98.16 مؤشر الصناعة 

Insurance Index 5.77% 67.06 70.93 مؤشر التأمين 

Investment Index 15.84% 26.33 30.5 مؤشر الاستثمار 

Services Index -3.31% 45.03 43.54 مؤشر الخدمات 
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271,163,750

469,070,221

1,930,330

232,817,327

445,152,368

1,816,948

عدد الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة (دولار)المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة 

2017نهاية 
End of 2017

2016نهاية 
End of 2016

 

  

 
 التغير 

Change 
 7102نهاية 

End of 2017 
 7102نهاية 

End of 2016 

  

Number of Trades 56.44% 53,205 34,010 عدد الصفقات 

Number of Traded 

Shares 
16.47% 271,163,750 232,817,327 

 عدد الأسهم المتداولة

Value of Traded 

Shares ($) 
5.37% 469,070,221 445,152,368 

 قيمة الأسهم المتداولة

Daily Avg .Value of 

Traded shares 
6.24% 1,930,330 1,816,948 

المعدل اليومي لقيمة الأسهم 

 المتداولة )دولار(

Market 

Capitalization ($) 
14.79% 3,891,495,531 3,390,122,335 

 القيمة السوقية )دولار(

 

 

 

      

 

 

     

        

  

   

 

Trading Value and Volume  
 قيم وأحجام التداول

During 2017 (7.3) trading session were held, with 

total trading volume of 271,163,750 shares up by 

16.47% compared with 2016, while the value of the 

traded shares during 2017 was equal to 469,070,221 

USD compared to 445,152,369 USD in 2016, which 

reflects an increase by 5.37% . The daily average 

trading value reached 1,930,330 USD during 2017, in 

comparison to 1,816,948 USD during the previous 

year.   

 المتداولةبلغ خلالها عدد الأسهم ( جلسة تداول ..7) 7102عام خلال عقد  

عن عدد الأسهم المتداولة  %024.2نسبته  تبلغ بارتفاعسهم  271,.720,02

دولار  22,121,770.، بينما بلغت قيمة الأسهم المتداولة 7102عام خلال 

بلغت نسبته  بارتفاع، 7102 عامدولار خلال  22.,7,077..مقارنة مع 

 1..,0,2.1، هذا وقد بلغ المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة 74.2%

  4لعام السابقدولار خلال ا 0,502,2.5، مقارنة مع  7102عام دولار خلال 
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PADICO
29.31%

PIBC
8.80%

AIG
8.62%APIC

7.20%

ISBK
6.41%

Others
39.65%

الشركات الخمسة الأكثر نشاطا من 
حيث الحجم

TOP 5 TRADING VOLUME

PADICO
23.81%

PALTEL
18.27%

BOP
8.20%

ISBK
8.03%

APIC
7.75%

Others
33.93%

الشركات الخمسة الأكثر ارتفاعا من 
حيث القيمة

TOP 5 TRADING VALUE

 

 الأكثر انخفاضا ةالشركات الخمس

Top 5 Losers 

 الأكثر ارتفاعا ةالشركات الخمس

Top 5 Gainers 

-38.67% WASSEL 81.11% JPH 

-30.99% AHC 76.92% UCI 

-15.71% NAPCO 76.67% QUDS 

-14.81% PALAQAR 71.43% AIG 

-14.05% TIC 50.50% PICO 

 

  

  

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 الحجم الشركات الخمسة الأكثر ارتفاعا من حيث

olumeTop 5 Trading V 

 الحجم حيث من نشاطا الأكثر الخمسة الشركات
Top 5 Trading Volume 

79,481,600 PADICO 

23,862,888 PIBC 

23,366,806 AIG 

19,535,525 APIC 

17,387,943 ISBK 

107,528,988 Others 

 

 

 القيمة الشركات الخمسة الأكثر ارتفاعا من حيث

Top 5 Trading Value 

 القيمة حيث من ارتفاعا الأكثر الخمسة الشركات
Top 5 Trading Value 

111,702,860 PADICO 

85,716,642 PALTEL 

38,484,516 BOP 

37,656,355 ISBK 

36,345,261 APIC 

159,164,588 Others 
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29%

3%

9%

47%

12%

عدد الأسهم المتداولة 
Number of Traded Shares

قطاع البنوك والخدمات
المالية

قطاع الصناعة

قطاع التأمين

قطاع الاستثمار

قطاع الخدمات

30%

4%

3%

40%

23%

(دولار)قيمة الأسهم المتداولة 
Value of Traded Shares 

(USD)

قطاع البنوك والخدمات
المالية

قطاع الصناعة

قطاع التأمين

قطاع الاستثمار

 

Sector  القيمة السوقية

 )دولار(

Market 

Capitalization 

(USD) 

قيمة الأسهم 

 المتداولة )دولار(

Value of 

Traded Shares 

USD)) 

 عدد الأسهم المتداولة 

Number of 

Traded Shares  

 القطاع

Banking and Financial 

Services Sector 
1,229,847,120 140,191,292 78,331,775 

 قطاع البنوك والخدمات المالية

Industry Sector 393,400,792 20,156,087 8,944,515 قطاع الصناعة 

Insurance Sector 159,688,000 11,807,880 25,461,516 قطاع التأمين 

Investment Sector 854,427,042 188,589,019 126,481,172 قطاع الاستثمار 

Services Sector 1,254,132,578 108,325,943 31,944,772 قطاع الخدمات 

Total Market 3,891,495,531 469,070,221 271,163,750 اجمالي السوق 
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-19.00%

31.00%

81.00%

131.00%

181.00%

231.00%

281.00%

331.00%

Al-Quds Index in comparison with other 

Arab Markets Indices during 2017 

 مؤشر القدس مقارنة مع مؤشرات الأسواق العربية خلال 

 7102عام 

 Palestine Exchange vs. Regional Stock Markets during  2017 
7102 نة مع أسواق المال العربية خلال أداء بورصة فلسطين مقار  

Market 7102  7102 Change (%) 

DAMASCUS 1,617.52 5,983.00 269.89% 

SUDAN 3,118.933 4,202.423 34.74% 

Egypt 12,344.890 15,019.140 21.66% 

TUNIS 5,488.77 6,281.83 14.45% 

KUWAIT 5,748.00 6,408.00 11.48% 

BAHRAIN 1,220.00 1,332.00 9.18% 

PALESTINE 530.16 574.58 8.38% 

CASABLANCA 11,644.22 12,388.82 6.39% 

SAUDI 7,210.00 7,226.00 0.22% 

AMMAN 2,170.29 2,126.78 -2.00% 

Abu Dhabi 4,546.00 4,398.00 -3.26% 

Dubai 3,531.00 3,370.00 -4.56% 

BEIRUT 1,212.73 1,148.57 -5.29% 

IRAQ 649.48 580.54 -10.61% 

MUSCAT 5,783.00 5,099.00 -11.83% 

QATAR 10,437.00 8,526.00 -18.31% 


